Jaguaribe, 11 de Março de 2009                                                                                                   Edição Nº: 515

PORTARIA Nº.0062/09 de 11 de março de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº.

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaelza-CE, a importância de R$ 206,20 (Duzentos e Seis Reais e Vinte

Centavos), referente às diárias no período de 12/03/09 a 13/03/09, ficando-lhe

atribuídas 02 (Duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 11

de março de 2009. José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.063/09 De: 11/03/2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder

ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, residente na Av. 08 de

Novembro 801, Centro, neste município,  lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante

da função de Chefe de Gabinete, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63,

RG. 1332334, PASEP: 12437028899. Para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 (Cem

Reais), referente à diária no período de 11/03/09, o qual tratará de assuntos do

interesse deste Município. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11 de Março de 2009. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº131 / 2008

JAGUARIBE, 11 de março de 2009.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder a Servidora ALCINETE ROLIM RICARTE, lotada na SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de CHEFE DE DIVISÃO DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) referente a Diária no dia 12/03/2009, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 80,00 (OITENTA REAIS).  A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de março de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº130 /2009 Jaguaribe, 11

de março de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde

de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora

FERNANDA PINHEIRO PESSOA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de DIRETORA DO DEPTO. DE COORDENAÇÃO DO PSF,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), referente às

Diárias no período de 12/03/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de

R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de março de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº129 / 2009

JAGUARIBE, 11 de março de 2009.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 150,00 (cento e

cinqüenta Reais) referente às diárias no período de 11/03/2009 a 13/03/2009,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 03(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 11 de março de 2009.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2009.03.09.01 –

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO, SAÚDE,

AÇÃO SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO E GABINETE DO PREFEITO.

A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N°

2009.03.09.01, para a Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel) e

derivados do petróleo destinados ao abastecimento da frota oficial e

agregados do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 30 de

março de 2009, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à

Praça Senador Fernandes Távora, S/N  - Centro. Jaguaribe -CE, 10 de março

de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Jeanne Nogueira Gomes

– Secretária de Saúde, José Gomes de Miranda, Secretário de Ação Social,

José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 2009.03.09.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial N.º 2009.03.09.01, para a aquisição de gêneros

alimentícios para atender às necessidades do Hospital Municipal de

Jaguaribe, com data de abertura para o dia 26 de março de 2009, às 08:00h,

na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes

Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 10 de março de 2009. Jeanne

Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***